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Poikkeuksellisen ajanjakson 
kriisijohtamista

REHTORIN TERVEISET

Vuosi 2022 jatkoi Covid 19 -pandemiavuoden käytäntöjä kaikilla 
työalueilla. Ainoa ero edelliseen vuoteen oli se, että kriisi ei enää 
yllättänyt vaan paremminkin haastoi entisestään epätietoisel-
la kestolla. Vuoden alussa toimintavuoteen 2022 lähdettäessä 
edessä oli melkoinen epävarmuus kaikkien toimintamuotojen 
toteutumismahdollisuuksista pandemian keskellä. Tilanne oli sel-
västi edellisvuotta raskaampi, vaikka valtionavustukset olivat tu-
keneet edellisen vuoden tuloksen positiiviseksi. Pitkittynyt pan-
demia selvästi haastoi jo alkuvuodesta prosessien kestävyyttä ja 
toimintakykyä eri alueilla. Lisäksi talouden epävarmuus ja epätie-
toisuus valtion talouskompensaatioiden mahdollisuuksista kriisin 
jatkuessa toivat epävarmuutta. Etenimme kuitenkin määrätietoi-
sesti toimintaa suunnitellen ja varasuunnitelmia tuottaen. 

Uusia koulutusavauksia

Pandemian haastaessa voidaan kuitenkin todeta Taivaan Isän 
jo etukäteen johdattaneen meitä hienolla tavalla. Vuoden 2020 
alusta voimaan astunut määrätietoisen ja tavoitteellisen työn 
tuloksena saatu etäopetuslupa mahdollisti meille uudet pan-
demian keskelläkin toimivat koulutusavaukset. Seminaarien 
tuottaminen joustavasti paikan päällä, hybridiosallistumisena 
tai täysin etätoteutuksena vaihtelivat vuoden mittaan riip- 
puen pandemian ajanjaksosta ja tartuntariskistä. Toiminta ei ol-
lut aivan ideaalia, mutta saimme kuitenkin lukuiset koulutukset 

järjestettyä haastavien olosuhteiden 
keskellä. Lisäksi tuon pitkäkestoisen 

etäopetusluvan turvin pystyimme 
tuottamaan monimuotoiseen 
tutkinto-opintojen suorittami-
seen tähtäävää koulutuspol-
kua vahvemmaksi. Tämä sopi 
pandemia-ajan epävakau-
teen ja samalla palvelee 
pelkän lähiopetusmah-
dollisuuden ohella erin-

omaisesti laajemmin myös valtakunnallisesti sekä eri elämänvai-
heissa olevia opiskelijoita. 

Jaksaminen koetuksella –  
rukoustukea tarvitaan!

Muutosjohtaminen jatkui pandemian keskellä entistä haasta-
vammassa tilanteessa. Kaikkien suomalaisten oppilaitosten ja 
koulujen haasteeksi on pandemiavuotena uutisoitu sekä opis-
kelijoiden että koulujen henkilöstön jaksaminen. Pandemian 
terveysturvallisuuteen liittyvät rajoitteet ovat olleet kouluille ja 
oppilaitoksille melkoiset näiden vuosien ajan. Tämä ei ole ollut 
vierasta valitettavasti IK-opistollakaan. Sekä opiskelijat että hen-
kilökunta ovat olleet kovan kuormituksen alaisena ja jaksaminen 
on ollut koetuksella. Lisäksi Juhannuskonferenssi jouduttiin jo 
toisen kerran siirtämään nettiformaattiin. Pettymys lähikohtaa-
misen peruuntumisesta oli valtava mutta Nettikonffan toteutus 
olosuhteisiin nähden erinomainen.

Vuoden positiivisia nostoja

Mielettömän iso kiitosaihe on kaiken kaikkiaan hienosti onnis-
tunut leirikesä sekä kolmen Fifteen-leirin järjestäminen. Saimme 
tarjota rajoitusten keskellä eläneille nuorille ikimuistoisia leiri-
hetkiä ja monelle myös elämää muuttavia ratkaisuja. Runsasta 
Taivaan Isän siunausta edelleen jokaiselle yli 80 nuorelle, jotka 
päätitte käydä kasteella leirin aikana. Myös kotimaan matkailu 
nosti suosiotaan ja IK Campingin tulos vahvistui.

Iso kiitos kuuluu henkilökunnalle venymisestä ja kriisin keskel-
lä ammattitaitoisesti toimimisesta.  Kiitos johdolle ja hallinnolle 
upeasta työstä erityisen haastavana vuotena! Kiitokset myös 
jokaiselle, joka on osallistunut jollain tavalla Ison Kirjan eri kou-
lutuksiin, leireille ja tapahtumiin tai käyttänyt IK Campingin pal-
veluja.

Sydämelliset kiitokset jokaiselle Ison Kirjan tukijalle, talkootyö-
hön osallistuneelle sekä Sinulle, joka olet kantanut asioitamme 
Taivaan Isälle tiedoksi. Rukoustukea ja yhteistä näkyä on todel-
la tarvittu. Taivaan Isän kannattelu haasteiden keskellä on ollut 
konkreettista.

Lämmin kiitos yhteistyöstä!

Tanja Laulainen 
IK-opiston rehtori
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 Helsingin Saalem Brass ilahdutti soitollaan sekä 
teltassa että ulkona. Eihän Retro-viikonloppu ole 
mikään retro ilman torvisoittokuntaa!

Retro-kokoontuminen

Elokuussa 70- ja 80-luvulla nuoruuttaan viettänyt retro-
kansa kokoontui Keuruulle. Viikonloppu oli täynnä 
nostalgiaa: muistoja, keskusteluja ja konsertteja. Vii-
konlopun aikana nautittiin yhdessäolosta ja kiitettiin 
Jumalaa hänen uskollisuudestaan mutta tartuttiin roh-
keasti myös 70- ja 80-lukujen hengellisen kasvuyhteisön 
kipukohtiin.

Karavaanareita, retroa ja
elämää muuttavia valintoja

KOHOKOHDAT

Lue lisää sivulta 16
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Campingin suosio kasvaa

IK Camping on nostanut profiiliaan Suomen leirintäalueiden 
joukossa. Yli 60 hehtaarin alue peltoa ja metsää palvelee asiak- 
kaita parhaalla mahdollisella tavalla tarjoten väljyyttä ja sitä 
kautta turvallisuutta. Asiakkaista jopa yli puolet oli ensikerta-
laisia, ja asiakaskunta koostui pääasiassa lapsiperheistä. 

Monimuoto-opiskelu laajenee

CORE Monimuoto -linjalla opiskellaan samoja aineita kuin 
IK-opiston lähiopinnoissa. Etäopetusluvan saamisen jälkeen 
koulutusta on kehitetty niin, että syksystä 2021 lähtien CORE 
Monimuoto -opintoja on tarjottu Keuruun kampuksen kautta 
ja nyt opiskelija voi suorittaa vaikka kokonaisen tutkinnon! 

Fifteen-leireillä 86 kastettua

Yksi suurimmista ilon aiheista oli, kun kesän kolmella Fif-
teen-leirillä kastettiin ennätysmäärä nuoria. Fifteen-leirit 
ovat nuorten elämässä käänteentekeviä ja uskoa syven-
täviä kokemuksia. 

Nettikonffan katsojaluvut nousivat

Nettikonffa pääsi yllättämään järjestäjät katsojalukujen 
kasvulla. Katsojia oli jopa 30 % enemmän edellisvuoteen 
verrattuna. Myös virtuaaliset lähetysletut maistuivat Ju-
hannuskonferenssiin osallistuneille.

KOHOKOHDAT

Lue lisää sivulta 10

Lue lisää sivulta 22

Lue lisää sivulta 18

Lue lisää sivulta 20
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LÄHIOPETUS

FOLLOW 2021 YLITTI ODOTUKSET

Aloitin syksyllä 2021 Keuruulla IK-opistolla FolLOW-opetus-
lapseuskoulussa yhdeksän muun nuoren kanssa. Olin kuullut 
kaveriltani, joka oli opiskellut siellä aikaisempana syksynä, 
miten huippua siellä oli ollut, ja siksi odotin syksyä innolla. 
Odotukseni ylittyivät siitä huolimatta todella paljon, enkä olisi 
koskaan voinut edes kuvitella, kuinka mahtava kokemus siitä 
tulisi.

Meillä oli FolLOW:lla kursseja esimerkiksi uskon perusteista, 
kristillisestä maailmankuvasta, lähetystyöstä sekä tietenkin 
Raamatusta. Meillä oli myös liikuntatunteja, jotka olivat tärkei-
tä erityisesti ryhmäytymisen kannalta. Kurssiimme kuului lisäk-
si neljän viikon mittainen aktio, joka järjestettiin poikkeuk- 
sellisesti koronatilanteen vuoksi Suomessa eikä ulkomailla, 
kuten useimpina aikaisempina vuosina. Sen aikana kiersimme 
Rovaniemen, Ivalon, Oulun ja Vantaan helluntaiseurakunnat 
auttaen tilaisuuksien järjestämisessä sekä monessa muussa.

Meille annettiin mahdollisuuksia kokeilla erilaisia palvelemi-
sen muotoja seurakunnassa. Upeaa oli erityisesti se, miten 
kannustavan ryhmämme ansiosta monet pääsivät ylittämään 
itsensä. Monet uskaltautuivat pitämään todistuksia ja osa jopa 
puheita. Itsekin rohkaistuin pitämään useita todistuksia sekä 
lopulta opettajamme avustuksella jopa puheen nuortenillassa, 
vaikka yleisölle puhuminen ei ole koskaan ollut minulle help-
poa. Näistä kokemuksista sain paljon itsevarmuutta lisää. Sain 
myös monta uutta ystävää, joiden kanssa tulemme varmasti 
pitämään yhteyttä pitkään.

Syksyn aikana kasvoin uskovana, opin lisää sekä itsestäni että 
Raamatusta ja pidin hauskaa ystävien kanssa. En vaihtaisi 
viime syksyä mihinkään, koska se oli ehdottomasti paras syksy 
ikinä!

Kaisa Ristseppä

FolLOW-opetuslapseuskoulussa tärkeässä osassa on 
myös liikunta. Porrastreenin jälkeenkin vielä hymyi- 
lyttää! Kuvassa Rebekka Kivioja, Laura Ahonen,  
Kaisa Ristseppä, Maiju Linjamaa ja Tommi Lenho.

Helsingin kampuksen ensimmäisiä valmistujaisia vietettiin keväällä 
Teamsin kautta, kun Julia Vuorinen oli suorittanut kolmivuotisen 
Bachelor of Ministry -tutkinnon. Koronan vuoksi paikalla oli vain 
muutama muiden seuratessa tilaisuutta etänä. Kuva kertonee hyvin 
tilanteesta; oil todella raskasta joutua olemaan koko kevät pelkän 
nettiyhteyden varassa.

Syksyllä päästiin opiskelemaan lähiopetuksessa. Uusien opiskelijoi-
den kanssa tehtiin syksyn aloitusretki Viikinlahdelle. Opiskelijoita 
Helsingin kampuksella oli yhteensä 15. Vastaavan opettajan lisäksi 

tuntiopettajia oli viisi.

Paras syksy ikinä!
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LÄHIOPETUS

UUTTA OPPIMASSA

Sain liittyä mukaan IK-opiston tiimiin 1.8. kahden vuoden op-
pilaitospastorin osasijaisuuden merkeissä. Ensimmäinen syksy 
oli pitkälti uuden opettelua ja ihmisiin tutustumista, vaikka 
IK-opisto on tullut tutuksi niin Fifteen-leirin, erilaisten tapah-
tumien, leirien kuin MA-opintojen kautta. Syksyllä pääsimme 
tekemään pitkästä aikaa opiskelijoiden kanssa muutamia seu-
rakuntavierailuja, ja ne olivat rohkaisevia kokemuksia.

Koen omaksi tehtäväkseni kampuksella varustaa ja tukea opis-
kelijoita elämää ja kristillistä palvelutyötä varten sekä vahvis-
taa yhteyksiä seurakuntien suuntaan seurakuntavierailujen 
kautta. On ollut hienoa nähdä opiskelijoiden kasvua ja avoi-
muutta uuden oppimiseen. Teet hyvin kun muistat opiskelijoita 
rukouksin!

Timo Raassina 
Oppilaitospastori

OLETKO AINA TIENNYT, ETTÄ SINUSTA TULEE PASTORI?
On kaksi kysymystä, joihin en pysty vastaamaan sanalla tai 
lauseella niin kuin oletetaan. Ensimmäinen niistä on: “Mistä 
olet kotoisin?” ja toinen: “Oletko aina tiennyt, että sinusta 
tulee pastori?”

Synnyin perheeseen, jossa seurakuntaelämä tuli tutuksi van-
hempieni lähetystyön kautta. Unkarissa eletyn lapsuuteni ja 
pohjalaisten juurteni kautta pääsemme tähän päivään. 

Työskennellessäni Fida secondhand -myymälässä koin olevani 
mukana jossain suuremmassa. Ajatus siitä, että työlläni on 
merkitys, on ollut aina tärkeä. Jumala alkoi puhua minulle 
jostain uudesta. Askeleet kohti IK-opiston raamattukoulua 
alkoivat.

Tiesin, että minua työnnettiin hitaasti kohti seurakuntatyötä. 
En kuitenkaan kokenut olevani valmis siihen, joten päätin 
etsiä itselleni varmistusta. Seurakuntatyön käytännön puoli oli 
hallinnassa, mutta ajatus toisten hengellisestä kasvatuksesta 
pelotti. IK-opisto oli itselleni luonnollisin vaihtoehto. Kuulin, 
että opisto oli päättänyt laajentua pääkaupunkiin. Palaset 
loksahtelivat paikoilleen, ja pian kapusin hieman jännittynee-
nä koulun rappusia. 

Opiskelu ei aina ollut ruusuilla tanssimista eikä töiden yhdistä-
minen opiskeluun suinkaan helpottanut tilannetta. Esseet ava-
sivat kuitenkin Raamattua ja sen laajaa viestiä uudella tavalla. 
Nämä olivat ehdottomasti niitä hetkiä, jolloin oma väsymys 
unohtui ja koin saavani eväitä siihen, mitä tulin tavoittele-
maan. Sain työkaluja ymmärtää Raamattua ja kristinuskoa 
sekä viisautta sanoittaa sitä myös muille. 

Olen kiitollinen jokaisesta opettajasta, joka haastoi sopivalla 
ja kunnioittavalla tavalla oppilaiden ajattelua. En voi unohtaa 
hetkiä, jolloin oppilaat kerääntyivät välitunneilla Lari Launosen 

ympärille kuuntelemaan, kuin opetuslapset Jeesuksen luokse. 
Kampuksella syntyi ikimuistoista iloa ja rakkautta toistemme 
välille. Saimme kantaa toistemme kuormia, rukoilla ihmeitä 
ja iloita rukousvastauksista. Mikä parasta, löysimme ystäviä, 
jotka olivat tulleet jäädäkseen. 

Iso Kirjan tutkinto ei siis ole vain paperi, jolla turvaan selustaa-
ni nuorisopastorina. Se on myös oman hengellisen maailman 
laajentumista ja kasvua kristittynä.  

Rebecca Palmi 
IK Helsingin opiskelija
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TUTKINNOT

LUKIOSTA TUTKINTO-OPISKELIJAKSI

Aloitin Ison Kirjan opinnot heti lukion jälkeen syksyllä 2013. 
Alusta asti tavoitteenani oli suorittaa ainakin BA-tason 
tutkinto. Nopeasti kuitenkin aloin tähdätä kohti MA-opintoja, 
sillä koin kouluttautumisen tärkeänä sekä henkilökohtaisen 
että ammatillisen kasvun kannalta. Opintojen edetessä liityin 
mukaan uusiin Alphacrucis Collegen tutkinto-ohjelmiin. 

Master of Arts -opinnoissa pääsin pureutumaan moneen jo 
aiemmin tuttuun aiheeseen entistä syvemmin kurssisisältöjen 
ja esseiden kautta. Käytännön työssäni nuorisotyöntekijänä se 
näkyy esimerkiksi siinä, että pyrin Raamattua opettaessa kyt-
kemään aiheet isompiin asiakokonaisuuksiin, jotta Raamatun 
suuri kertomus tulisi myös nuorille selkeästi esille.  
Opintojen kesto ei lopulta eronnut hirveästi muiden ikä-
tovereideni korkeakouluopinnoista, vaikkakaan BA- ja 
MA-tutkintojen tekeminen peräkkäin ei ole tyypillistä muille 

IK-opiskelijoille. Opiskelijaelämä 
Keuruulla sisältää toki paljon 
muutakin kuin pelkästään 
lukemista ja kirjoittamis-
ta. Tutkintojen lisäksi 
opiskeluaikana sain 
useita ystävyyssuh-
teita, mentoreita ja 
perheen. Koen, että 
IK-opintojen myötä 
löysin oman juttuni. 

Jouna Nousiainen

CORE Monimuoto on joustava tapa opiskella 
IK-opistossa oman arjen ehdoilla. Opiskelumuoto sopii esi-
merkiksi seurakuntatyöstä kiinnostuneille tai sitä tekeville, 
solunjohtajille ja kenelle tahansa, joka haluaa vahvistaa omaa 
raamatuntuntemustaan ja kristillistä maailmankuvaansa sekä 
rikastaa ja haastaa omia näkemyksiään. Opiskelija voi suorittaa 
tarjolla olevia aineita lukukaudessa sen verran kuin itselle sopii 
– esimerkiksi vain yhden aineen.

CORE Monimuoto -opintojen tarjoaminen aloitettiin Helsin-
gin kampuksella syksyllä 2019. Alussa oli mahdollista opiskella 
CORE Monimuoto -linjalla yhden vuoden opinnot siten, että 
kaikki opetus oli viikonloppuisin lähiopetuksena. Vuoden 2020 
alussa saadun etäopetusluvan jälkeen koulutusta on kehitetty 

niin, että syksystä 2021 lähtien CORE Monimuoto -opintoja on 
tarjottu Keuruun kampuksen kautta ja nyt opiskelija voi suorit-
taa vaikka koko seurakuntatyön tutkinnon tai Alphacrucis-kor-
keakoulun validoiman Bachelor of Theology -tutkinnon.

CORE Monimuoto -linjalla opiskellaan samoja aineita kuin 
IK-opiston lähiopinnoissa. Jokaisessa tarjottavassa aineessa on 
lukukaudessa kaksi kahden päivän lähijaksoa Keuruulla. Muu-
ten opetus tapahtuu verkossa.

Monimuoto-opiskelu mahdollistaa opiskelun eri elämäntilan-
teissa. Nyt on mahdollisuus saada laadukasta raamatunope-
tusta, vaikkei pystyisikään muuttamaan pidemmäksi aikaa 
Keuruulle tai Helsinkiin. Raamatun opiskelu kannattaa aina!

TUTKINNOT

Ison Kirjan tutkinnot:

Seurakuntatyön tutkinto, 
erikoistumisalueena  
seurakuntatyö

Seurakuntatyön tutkinto,  
erikoistumisalueena  
kulttuurienvälinen työ

Pastoraalityön  
tutkinto

Alphacrucis Collegen tutkinnot:

Bachelor of Ministry Master of Arts

2 3 6

5 6

Tutkintonimikkeet ja valmistujamäärät

Monimuoto-opetus kehittyy
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MONIMUOTO

Monimuotokoulutukset vuonna 2021

Terapeuttisen sielunhoidon koulutus 
alkoi viidennen kerran helmikuussa 2021 ja opiskelijoita tuli 
ennätykselliset 21. Keväällä koulutuksessa opiskeltiin sie-
lunhoidon perusteita ja mallia, jolla voi lähestyä asiakkaan 
ongelmia. Lisäksi opetukseen kuului kehityspsykologiaa sekä 

hengellisyys sielunhoidossa. Syksy jatkoi mielenterveyden, te-
rapeuttisen prosessin ja etiikan merkeissä. Koulutuksessa ovat 
olleet vastuuopettajana ja monien kurssien opettajana Ulla 
Dahlen ja Eeva Vainio. Koulutus jatkuu vielä vuodelle 2022.

Ennätyksellinen Tesiko 5

Kutsumuspolku, 

18 opiskelijaa

Tesiko 4,

8 opiskelijaa, valmistuivat marraskuussa 2021

Tesiko 5,

21 opiskelijaa
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MONIMUOTO

Kutsumuspolulla opiskelijat etsivät ja vahvistavat 
omaa kutsumustaan niin, että he voivat arjen keskellä elää 
sitä todeksi omassa elinpiirissään. Tänäkin vuonna innokas 18 
opiskelijan ryhmä etsi kutsumustaan opiskellen ja rukoillen. 
Pekka Perho Hyvä Sanoman edustajana oli vastaavana opet-

tajana koulutuksessa, ja hänen käytännönläheinen näkynsä 
toteuttaa henkilökohtaista kutsua näkyi opetuksessa nostaen 
jokaisen opiskelijan omaa kutsua ja näkyä esille.

Kutsumuspolku oman näyn 
vahvistajana

Tesiko on antanut minulle lisää ymmärrystä ihmisyydestä. Se 
on ollut matka, jossa taitavat oppaat johdattivat katselemaan 
elettyä elämää peittämättömin kasvoin. Matka, joka auttoi nä-
kemään, miten menneisyys vaikuttaa nykypäivän ajatteluun, 
tunteisiin ja valintoihin. Matka, joka lisäsi myötätuntoa, armoa 
ja rakkautta itseä ja muita kohtaan. Tesiko opetti avoimuuteen 
ja itsensä tuntemiseen. Lisäsi uskoa siihen, että kelpaan. Auttoi 
näkemään, mitä on omannäköinen elämä ja antoi uskallusta 
sen todeksi elämiseen. Se lisäsi luottamusta Jumalan huolen-
pitoon kaikissa elämäntilanteissa.

Voin todeta, että kaikki itsereflektio, teoriatieto, oma sielun-
hoito, harjoittelu, työnohjaus ja keskustelut opiskelukaverei-
den kanssa ovat antaneet hyviä valmiuksia sielunhoitotera-
piaan ja sielunhoidollisiin keskusteluihin. Hyvin suunniteltu 
koulutus motivoi kehittämään sielunhoitoterapian osaamista 
myös jatkossa.

Jarkko Malinen 
Tesiko 4:n opiskelija

TESIKO – MATKA ARMON JA MYÖTÄTUNNON YTIMEEN
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KURSSIT

Kursseilta toivoa ja  
elämää arkeen

Osa opiston kursseista siirrettiin turvallisuussyistä verkkoon. 
Tämä osoittautui hyväksi valinnaksi, sillä 11 verkkokurssille osallis-
tui yhteensä 369 henkilöä vuoden aikana. Palautteet olivat posi-
tiivisia, ja verkkokursseille toivottiin jatkoa tulevaisuudessakin.

Siunattu keksintö tuo verkko! Voi istua omalla sohvallaan tai 
löhötä parvekkeellaan riippukeinussa luurit korvilla kuunnellen 
opetusta tai keskustellen toisella puolella maailmaa olevien 
kanssa. Voi itkeä tai nauraa, kokea ahaa-elämyksiä ja oivalluksia 
lähtemättä kotoa mihinkään. Opiston verkkokursseissa oli pöhi-
nää ja virtaa koko 2021 vuoden ajan.

Verkkokursseilla iloista pöhinää
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KURSSIT

KEURUULLA 16 ja VERKOSSA 11 kurssia, 1 405 osallistujaa, joista 684 miestä ja 721 naista 

Armolahjat arjessa -kurssilla ihmeteltiin yhdessä mitä 
Herra tekee meissä armolahjojen kautta. Armolahjat on annettu 
meille lohdutukseksi ja kehotukseksi, sillä ne kuvaavat Jumalan 
luonnetta. Kurssin opettajana oli Matti Niemelä, lähetyspastori, 
jolla on myös vuosien kokemus seurakuntatyöstä.

Opetus oli niin ’maanläheistä’, 
että se porautui syvälle sydämeen. 
Esimerkkien kautta moni asia sai 
selvennystä armolahjaopetuksessa.”

“
Helluntailaiset totuuden jälkeisessä 
maailmassa -kurssille osallistui reilut 40 osallistujaa 
ympäri maailmaa. Verkkokattaus oli koottu nimekkäistä 
opettajista mm. Veli-Matti Kärkkäinen, Hanno Heino ja 
Arto O. Salonen. Kurssilla käsiteltiin esimerkiksi elämää 
erilaisten totuuskäsitysten keskellä, helluntailaisia totuu-
den maailmankartalla ja muuttuvia totuuksia sivistyksen 
ehtona.

Hienoa, että IK-opisto tarjoaa opiskelu-
mahdollisuuksia myös webinaarien 
kautta, jäi matkustaminen pois ja aikaa 
säästyi.”

“

Perustele uskosi -apologetiikkakurssi  
oli mielenkiintoinen syventyminen kristinuskon teologiseen 
puolustamiseen. Pastori ja IK-opiston opettaja Janne Saarela 
(kuvassa) puhui kristinuskon puolustamisesta ja kuinka perustella 
usko Jeesukseen ja Raamattuun. Hän esitti aiheensa kiinnostaval-
la tavalla huumorin ja murteen höystämänä käyttäen vuorovai-
kutuksellisia opetusmenetelmiä.

Verkkokurssi oli hyvä ja vastasi 
odotuksia. Se antoi hyviä työkaluja 
arkiseen elämään.”“

Tekstiä selittävä saarna Kolossalais- 
kirjeen kontekstissa kokosi parikymmentä verkko- 
opiskelijaa Marko Halttusen opetuksen äärelle. Kurssi oli toinen 
tekstiä selittävä saarna -teemasta tänä vuonna.

Opetus oli selkeää ja toimitettu 
aineisto mahdollistaa opetuksen 
käyttöönottoa paremmin.”“

Kurssit vuonna 2021:
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KURSSIT

Vallitsevan tilanteen salliessa 

saimme kokoontua paikan 

päälläkin ja kokea yhteyttä 

kasvokkain. Vuoden 

aikana järjestettiin mm. 

kolme eri luokkakokousta, 

ikisuosikki Tartu rukouksen 

voimaan sekä useita muita 

viikonloppukursseja.

Opiston tiloissakin 
koettiin yhteyttä 
turvaväleistä 
huolimatta

Kutsumuspolkulaiset, jotka olivat opiskel-
leet edellisvuosina, kokoontuivat Pekka Perhon ja Eeva 
Vainion opetukseen. Aikaa jäi myös kuulumisten vaih-
toon ja yhteyden kokemiseen. Yhdessä mietittiin omaa 
kutsumusta muuttuvassa maailmassa. Todettiin, että Ju-
mala johdattaa ja pitää huolta pandemioista huolimatta.

Erinomainen kokonaisuus ja 
mikä parasta yhteys. Kiitos!”“

Iso luokkakokous oli jatkumoa edellisvuosien luokka-
kokoussarjassa. Muisteltiin iltoja Sicaféssa ja opiston maukkaita 
makkarapihvejä sekä naurettiin taittaijaisten kommelluksille. Tällä 
kertaa koolla olivat opistolla vuosina 2000–2010 opiskelleet. 
Entiset opettajat jakoivat viisauttaan mm. Hanno Heino reflektoi 
elettyä elämää ja Jumalaa ja Miika Tolonen pohditutti veikö vai 
pelastiko opisto uskon. Kuulumisia ja elämäntarinoita vaihdettiin 
aamuyölle saakka.

GU:n ensimmäisten koulutusten 
luokkakokous kokosi vuosina 1999–2003 opiskel-
leet tapaamaan toisiaan sekä entisiä opettajiaan. Ko-
koontumisessa Jouko Ruohomäki jakoi MA-koulutukseen 
syntynyttä näkyään ja kertoi, kuinka palaset loksahtivat 
johdatuksesta paikoilleen.  Oli mielenkiintoista kuunnella, 
kuinka ihmisiä oli johdatettu valmistumisen jälkeen. Hanno 
Heino jakoi opetusta teologian nykysuuntauksista.  
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Tartu rukouksen voimaan -viikonloput ovat 
syntyneet tarpeesta ja halusta kohdata rukouksin Herraa yhdes-
sä. Viikonlopun ohjelmat tuotetaan vuorovaikutuksellisuuden 
keinoin. Tälläkin kerralla annettiin aikaa ajatuksille, monimuotoi-
selle rukoukselle sekä pienkeskusteluille. Mukana oli n. 30 hengen 
joukko ympäri Suomea. Helena Kärkkäinen jakoi Sanaa, kuinka 
toimia ja elää Hengen johdossa.

SUOSITTU 

JO VUODESTA 

2000

CBI (Church Basics International) on seurakuntakasvuun 
keskittyvä viiden viikonlopun mittainen kurssikokonaisuus, joka 
varustaa ihmiset palvelemaan Jumalaa ja tuo ihmisiä yhteen 
toistensa kanssa. Tarkoituksena on syventää jumalasuhdetta 
ja lähettää ihmisiä lähetystyöhön. Kaksi ensimmäistä jaksoa oli 
vuonna 2021 ja kolme seuraavaa vuonna 2022. Opettajina toimii 
saksalais-suomalainen tiimi. Kullakin opetusjaksolla on reilut 30 
kurssilaista.

CBI-koulutus oli huikea! Kiitos. 
Tällä päästään alkuun meidän 
seurakunnassamme. Ohjelma-aikataulutus 
sopivan kompakti! Opetus erinomaista. 
Järjestelyt toimivat hyvin.”

“

Viikonlopussa aisti Pyhän Hengen 
läsnäolon. Opetus oli antoisaa, 
mielenkiintoista ja todella 
rohkaisevaa.”

“

UUSI KURSSIKOKONAISUUS

SUOSITTU JO VUODESTA 2000
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Olipa kerran idea koota yhteen 1970- ja 1980-luvul-
la nuoruuttaan viettäneet entiset helluntainuoret.  Idean isä  
Leevi Launonen otti yhteyttä opiston seminaarisihteeriin  
Tiina Arvolaan, joka syttyi ajatukselle oitis. Idea tuotti en-
sin Retro-sivuston Facebookiin. Siellä on juttua ja muiste-
loita, sekä kuvia on lisäilty yli 4 400 ihmisen voimin. Sivusto 
sai huomioita valtakunnallisestikin ja sai aikaan keskustelua 
menneisyyden iloista ja kipukohdista. Äkkiä syntyi idea koo-
ta tuon ajan entinen nuoriso viettämään viikonloppua hyvän 
musiikin, opetuksen ja yhteisen ajanvieton merkeissä. Suun-
nittelutiimiin johdattui Leevin ja Tiinan lisäksi kolme entistä 
helluntainuorta: Markku Sandberg, Paavo Rauskanen ja Petri  
Mäkilä. Ensimmäisen suunnitelman vuodelle 2020 korona 
esti, mutta 1.–2.8.2021 lähes 800 entistä helluntainuorta ko-
koontui opistolle.

Kokoontuminen oli täynnä nostalgiaa: muistoja, kohtaami-
sia, keskusteluja ja konsertteja. Viikonlopun aikana nautittiin 
yhdessäolosta ja kiitettiin Jumalaa hänen uskollisuudestaan 
mutta tartuttiin rohkeasti myös 70- ja 80-lukujen hengellisen 
kasvuyhteisön kipukohtiin. Nuoruuden traumoja ei haluttu 
peitellä, mutta katse suunnattiin väkevästi eteenpäin. Herä-
tysliikkeemme senaikainen kulttuuri-ilmasto aiheutti monille 
kipeitä kokemuksia, joita he ovat kantaneet mukanaan vuosi-
kymmeniä. Henkilökohtaisille sielunhoitokeskusteluille olikin 
varattu aikaa Retrossa.

Lauantai-illan teemakanavissa selvitettiin kypsän aikuisen 
ymmärryksellä, miten entisen helluntainuoren suhde kodin 
perintöön, yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen, lopun aikoi-
hin ja ympäristökysymyksiin oli vuosien saatossa muuttunut. 
Retrossa pohdittiin myös sitä, millainen kasvuyhteisö hellun-
tailiike on ollut, ja mitä kaikkea kannamme siitä mukanamme 
vielä tänäänkin.

Päälavalla ja Fb-keskustelukahvilassa puhuttiin muun muas-
sa nuorisopäivistä, leireistä, Katinalan ja Lehijärven raamat-

tukursseista, konferensseista, ylivainiolaisuudesta, aktioista, 
teetuvista sekä tietenkin Heinolan Heinäsaaresta. Retrossa 
arvioitiin, mistä Sitkain-lehden ja helluntainuorison kapi-
nassa oli 1980-luvulla kyse. Puhujina oli mm. Markku Vuori-
nen, Veli-Matti Kärkkäinen, Heidi McKendrick ja Tapani  
Sopanen.

Viikonloppu ei olisi ollut mitään ilman musiikkia. Siitä vasta-
sivat mm. Kristoforos, Lähettiläät, Lasse Heikkilä & Gospel 
Power, Boanerges, Romanos, Saalem Brass, Juhani Karvonen 
sekä Retropapit.

Ainutlaatuinen Retro-viikonloppu jäi mieliin ja sydämiin mo-
nelle loppuiäksi. Kokoontumisen jälkeen loppuvuoden aikana 
koottiin nk. retrovaliokunta, joka tulevaisuudessakin järjestää 
kokoontumisia retrokansalle.

RETRO

ENTISTEN  

HELLUNTAINUORTEN 
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70s–80s70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80s
70s–80sRetro

RRRRRRRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetroRetro70s–80s

Vihdoinkin retromuistelot!

  Retro-viikonlopun suunnittelutiimi: Petri Mäkilä, 
Markku Sandberg, Tiina Arvola, Leevi Launonen ja 
Paavo Rauskanen.
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Retron ensimmäisellä luennolla Heidi McKendrick toi katsauksen nuoruudestamme 70-80-luvulla.

Boanerges ja Heimo Enbuska lauloivat suoraan 
sydämiimme kuten 80-luvullakin.

Gospel Powerissa on poweria!

Henry Hedman, 80-luvun Katinalan raamattuopiston 
kuoronjohtaja, lauloi sisarensa Tuulan kanssa.
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NUORISOTOIMINNOT

Muutamia koronasta johtuvia muutoksia jouduttiin kuitenkin 
tekemään, kuten perinteisesti pääsiäisenä järjestetyn Hi-
Teenin siirtäminen lokakuulle ja Epilogi 2:n (Fifteenin jatkolei-
rin) siirtäminen vuoden 2022 toukokuulle. Myös syyskauden 
aloittava Youth Celebration jouduttiin viime hetkillä peruutta-
maan tartuntatautiviranomaisten linjauksesta johtuen.

Lisäksi kevään leirinohjaajakoulutus eli piispakoulutus pidet-
tiin ajan hengen mukaisesti etäkoulutuksena Zoomin kautta. 
Kouluttajille tilanne oli haastava koulutuksen lähiopetusta 

suosivan luonteen vuoksi, mutta palautteiden perusteella 
etäpiispakoulutuksesta saatiin kuitenkin toimiva paketti. 
Fifteen+-leirille otettiin mukaan myös niitä, joilta vuoden 
2020 leiri peruuntui koronan vuoksi. Fifteen-leireillä kastettiin 
ennätysmäärä nuoria. Yhteensä 84 leiriläistä ja 2 ohjaajaa kävi 
kasteella kesän aikana!

Onnistunut leirikesä oli 
vuoden suurimpia ilonaiheita

ENNÄTYS-
MÄÄRÄ 

KASTETTUJA 
FIFTEEN-LEIREILLÄ!

 86 
NUORTA

  Fifteen 2 -leirin piispat  
yhteiskuvassa.
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NUORISOTOIMINNOT

Fifteen-leiri sijoittuu nuoren elämässä 
tärkeälle ajalle. Nuori on sen ikäinen, 

että hän on tarpeeksi kypsä ymmärtämään, 
millaista usko Jeesukseen on. Juurikin tuossa iässä nuo-
ret käyvät usein elämässä heille suuria ja merkityksellisiä 
asioita läpi, mihin liittyy vahvasti myös eri tunteet ja niiden 
kanssa painiminen.

Fifteen on ympäristönä turvallinen paikka nuorelle oppia 
elämän eri vaiheista, hengellisistä asioista ja saada uusia 
näkökulmia elämään. Parhaimmillaan se tuo turvaa sekä 
syvempää ymmärrystä henkilökohtaista uskoa kohtaan. 
Ilmapiiri on kannustava ja hyväksyvä.

Hengellisen kasvun lisäksi Fifteenien tärkeimpiä anteja on 
yhteys. Yhteenkuuluvuuden tunnehan on erittäin tärkeä 
osa elämää, eikä vain pelkästään nuorilla. Monet kokevat, 
että Fifteeneillä on helpompaa tutustua uusiin ihmisiin 
kuin missään muualla. Joillekin Fifteen on paikka, jossa saa 
ensimmäiset uskovaiset ystävät.

Fifteenien mahdollistajana sekä erittäin tärkeänä ja näkyvä-
nä osana ovat vapaaehtoiset ohjaajat eli piispat. He saavat 
kokemusta ryhmän ohjaamisesta ja palvelustyöstä esim. 
musiikissa, rukouksessa sekä erilaisten ohjelmien järjestämi-
sessä. Leirillä rakennetaan tulevia seurakunnan palvelijoita 
ja Jumalan valtakunnan työntekijöitä. 

Vaikka parin viime vuoden aikana maailmantilanne on 
koronan myötä ollut sangen ikävä ja Fifteenit on pitänyt 
järjestää rajoituksin ja varotoimin, ei  Fifteenien merkitys ja 
pääperiaate ole mihinkään kadonnut. Nuoret ovat koke-
neet näidenkin leirien aikana yhteenkuuluvuutta, nähdyksi 
ja kuulluksi tulemista, Jumalan läsnäoloa ja uskossa kasvua, 
itsensä löytämistä ja uusia oivalluksia, niin kuin normaaleis-
sakin olosuhteissa.

Elli Uusikylä 
Fifteen 2 -leirin arkkipiispa

72Fifteen 1

Hi-Teen 37

Lastenleiri 29

Fifteen+ 71

Leirien osallistujamäärät

41Varkkileiri

71Fifteen 2

FIFTEENIT ELÄMÄN 

KÄÄNNEKOHTANA

Haluun et useemmat oppis tuntee 
Jeesusta läheisemmin ja et niille tulis 
siitä nimestäki vaa heti semmoset 
100% positive vibes!”

-Eräs piispa

“

55Epilogi 1

44Epilogi+

22Ratsastusleiri

16Lasten päiväleiri

458LEIRILÄISIÄ YHTEENSÄ

30Nuorisotyön- 
tekijöiden seminaari

70
125OSALLISTUJIA YHT.

Koulutusten osallistujamäärät

25Lapsityön 
ideapäivät

Leirinohjaajakoulu-
tus “Piispakoulutus”
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Keväällä 2021 konferenssivalmisteluja tehtiin vielä 
tavoitteena järjestää eräänlainen hybridikonferenssi, joka olisi 
mahdollistanut myös yleisön saapumisen tapahtumaan. Koro-
natilanne ja viranomaisten tiukat linjaukset tekivät kuitenkin 

hankkeesta sen verran haastavan, että nähtiin parhaimmaksi 
vaihtoehdoksi toteuttaa toinen Nettikonffa. Tapahtuman tuo-
tanto tehtiin konferenssiteltassa, josta se lähetettiin suorana 
nettiin. Leirintäalueelle tulleita asiakkaita ilahdutettiin kuiten-

kin järjestämällä mahdollisuus tulla konferenssikentäl-
le seuraamaan Exitin juhannusillan konserttia.

Konferenssiteeman ”Yhdessä” tunnuslause muodos-
tui Jeesuksen sanoista: ”Siitä kaikki tuntevat teidät 
minun opetuslapsikseni, jos teillä on keskinäinen 
rakkaus” (Joh. 13:35). Jeesus myös vertasi itseään 
viinipuuhun ja opetuslapsia oksiin. Hän haastaa mei-
tä pysymään hänessä, hänen sanassaan ja hänen 
rakkaudessaan. Aito kristillinen yhteys kumpuaa 
yhteydestä Kristukseen. Myös konferenssin tun-
nuksessa yhteyden teemaa kuvattiin puulla, jossa 
on erilaisia oksia.

Toinen Nettikonffa nousi 
ensimmäisen edelle!

JUHANNUSKONFERENSSI

KONFFA

  Nettikonffan valmisteluja: Marjut 
Salonen, Nanku Anttila, Mari Lehtonen 
ja Juha Lehtonen.



 Iso Kirja ry 2021     21

Nettikonffan 
tilastot löivät 
ällikällä!

Haastattelussa Avainmedian Mika Ahonen

1. Minkälainen tiimi Avainmedialta oli mukana toteutta-
massa Nettikonffaa?

Avainmedialta Nettikonffaa paikan päällä oli toteuttamassa 
kolme työntekijää ja neljä talkoolaista.

2.  Mitä kaikkea taustalla tapahtuu, mikä ei näy yleisölle?

Konffan ohjelman valmistuttua aloitamme helmi-maaliskuussa 
järjestelmäsuunnittelun. Suunnittelussa sovitetaan ohjelmasta 
nousevat tekniset tarpeet, Ison Kirjan oma infrastruktuuri ja 
Avainmedian toimittamat tekniset välineet yhteen. Konk-
reettisena esimerkkinä tästä langattomien kameralinkkien 
sijoittelu juhla-alueelle. Myös vapaaehtoisten rekrytointi alkaa 
maaliskuussa.

Noin viikkoa ennen tapahtumaa aloitamme Avainmedialla 
tavaroiden testauksen ja pakkauksen. Konffasta palatessa 
meillä menee noin viikko välineiden puhdistamiseen (johtuu 
erityisesti pääteltan kivituhka-alustasta).

2. Onko tiimiin mahdollista päästä mukaan talkoolaisena?

Kyllä. Pääsääntöisesti talkoolaisemme palvelevat seurakuntien 
striimausryhmissä, jota kautta heille on jo kertynyt osaamista. 
Tätä osaamista he pääsevät hyödyntämään juhannuksena, 
mutta myös oppimaan uutta ammattilaisten ohjauksessa.

3. Miten konffan 
toteutus eroaa muis-
ta projekteistanne? 
Entä Nettikonffa vs. 
tavallinen konffa?

Merkittävin ero muihin 
tapahtumatuotan-
toihimme on se, että se 
tapahtuu kenttäolosuhteissa. 
Joudumme esimerkiksi huomioi-
maan sateet ja ukkosen tuomat säätilamuutokset.

Nettikonffan ja tavallisen konffan toteutuksessa ei ole ollut 
meille merkittävää eroa. Toki tehtäessä tapahtumaa vain net-
tikatsojille olemme voineet tehdä ratkaisuja, jotka normaa-
liolosuhteissa eivät olisi yleisön vuoksi mahdollisia. Netti-
konffassa lisätyönä ovat etukäteen toteutettujen ohjelmien 
kuvaus ja editointi.

4. Mikä on parasta Juhannuskonferenssissa? 

Parasta ovat katsojapalautteet eri 
puolilta maailmaa, kun ihmiset ovat 
päässeet mukaan konffaan ja 
saaneet rakentua hengelli-
sesti.

112 virtuaalista lähetyslettua

UskoTV:n lähetyksiä seurattiin  
18 378 ip-osoitteesta

JUHANNUSKONFERENSSI

Konffakulma

13 tilaisuutta

16 Konffastudion lähetystä

Keskimääräinen katseluaika  
1t 18 min

Koska yhden ip-osoitteen takana on usein enemmän kuin yksi henkilö (esimerkiksi 
seurakunnissakin kokoonnuttiin pienillä porukoilla), Nettikonffa keräsi todennäköisesti 
yhteensä yli 30 000 katselijaa!

+33 %
edellisvuoteen

verrattuna

Katselijoita yhteensä 50 maasta

Lähetys näkyi 24 seurakunnan,  
4 Hyry-yhteisön + UskoTV:n ja  
Juhannuskonferenssin  
Facebook-sivuilla

27 basaarin makkaraa

97 %
Suomi

3 %
Muut  
maat

TOP10: Suomi, Ruotsi, USA, Saksa, 
Kanada, Australia, Unkari, Irlanti, 

Norja, Englanti.
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Perinteisistä suurtapahtumien peruuntumisista huo-
limatta leirinnässä koettiin huippukesä. Kysyntään pystyttiin 
vastaamaan ja tarjoamaan koronakesän asiakkaille väljyyttä ja 
turvallisuutta. Tässä yhteydessä todettakoon, että yleisissä lei-
rintäalueluokituksissa iso ja aitaamaton leirintäalue ei ole me-
nestynyt valtakunnallisissa SF-Caravan ry:n tähtiluokituksissa. 
Nyt yli 60 hehtaarin alue peltoa ja metsää oli parasta.

Asiakkaista yli puolet oli ensikertalaisia, ja asiakaskunta koos-
tui pääasiassa lapsiperheistä. Heinäkuun aikana matkustaja-
vuorokausia kertyi kaikkiaan noin kolme ja puoli tuhatta. Ka-
ravaanareita 2 824, mökeissä majoittujia n. 500 sekä joitakin 
telttailijoita yöpyi alueella. Voidaan todeta, että asiakkaat ovat 
nyt löytäneet IK:n leirintäalueen myös suurtapahtumien ulko-
puolella.

Leirinnässä on tietoisesti panostettu asiakaslähtöisyyteen miet-
timällä asioita ennen kaikkea alueelle ensimmäistä kertaa tule-

van asiakkaan näkökulmasta. IK Campingin tulee olla helposti 
löydettävissä sekä alueelta löytyvien palveluiden ja mahdolli-
suuksien hyvin saatavilla.  Näihin panostetaan myös jatkossa ja 
vahvistetaan asemaa Suomen leirintäalueiden joukossa.

Vilkas matkailukesä

IK-PALVELUT
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IK-PALVELUT

Frisbeegolfia

Suositut Iso Heitto -radat haastavat niin ammatti- kuin 
harrastajatason pelaajat.

Paras paikka lapsiperheille

IK Campingin brändiä ja näkyvyyttä erityisesti lapsiper-
heille soveltuvana leirintäalueena parannettiin monin 
tavoin. Lapset leiriytyvät alueella ilmaiseksi leirinnässä 
majoittuvien huoltajien matkassa. Lisäksi leirintäalueen 
tiet on muutettu pihakaduiksi, mikä muistuttaa autoi-
lijoita lasten liikkumisesta ja lisää täten turvallisuutta. 
Lapsiin panostaminen viestittää myös Ison Kirjan arvo- 
maailmaa savuttomana ja päihteettömänä leirintäalu-
eena. Perheiden aktiviteettimahdollisuudet ovat kasva-
neet, sillä kesällä leirinnästä on vuokrattavissa SUP-lau-
toja ja kumiveneitä.

Majoitustoimintaa

Kevään aikana viimeisteltyjä huoneita ja suihkullisia mök-
kejä on voinut varata suoraan nettivaraamosta ja loppu-
vuodesta myös Booking.comista. Netin kautta tehtyihin 
huonevarauksiin sisältyy pieni aamiaistarjotin.

Leirinnän puolelle tuotetut lisäpalvelut tuovat lisäarvoa 
myös majoittujille.

Kesällä mökkikylän ilmettä kohennettiin maalaamalla 
suihkulliset mökit talkoovoimin uuden värisiksi. Tämä oli 
osa leirinnän kanssa järjestettyjä pienimuotoisia talkoo-
päiviä, jotka toteutettiin sen hetken tiukkojen koronara-
joitusten puitteissa.

Aamulla oman huoneesi rauhassa 
valmistat vedenkeittimellä 
maistuvan kupillisen Reilun Kaupan 
kahvia tai teetä sekä terveellisen 
Elovena-kaurapuuron.”

“
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Pandemiavuodet ovat haastaneet Ison Kirjan teltta-
valmistamoa. Kesän 2021 telttavuokraukset toteutuivat parem-
min kuin edellisen kesän 2020 poikkeuksellisen heikon kesän 
vuokraukset. Toiminnassa ei kuitenkaan ylletty aivan samaan 
kuin keskivertonormaalina kesänä telttavuokrausten osalta 
päästään. Alkukesästä telttavuokrauksia peruuntui tai n i i t ä 
ei edes varattu samaan tahtiin kuin aikaisemmin.  

Pienempiä telttoja vuokrattiin jonkin verran. Koska suuria ta-
pahtumia ei voitu rajoituksista johtuen järjestää oikeastaan 
millään paikkakunnalla, kesän tulos jää kuitenkin aikaisempia 
normaaleja kesiä heikommaksi. Telttavalmistamossa on toteu-
tettu tuotantoprosessin kehittämistyö ja telttakankaan omi-
naisuuksiin liittyvä laadunarviointiprosessi toiminnan kehittä-
miseksi.

Haasteelliset
pandemiavuodet

TELTTAVALMISTAMO
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HENKILÖSTÖ

Iso Kirja ry:n hallitus

Tikka Timo (pj)
Luoma Markku (vpj)
Jylhä Karoliina
Kariluoto Mira
Lyytikäinen Virpi
Marin Juha
Rajala Jukka
Lindqvist Jarkko
Suni Hannu
Sand Juhani (alkuvuonna)

Opiston johtokunnassa hallituksen jäsenten 
lisäksi:
Vainio Eeva, henkilökunnan edustaja
Kuronen Camilla, oppilaskunnan edustaja

Iso Kirja ry:n henkilöstö 2021

Anttila Nanku, tapahtumakoordinaattori
Aro-Panula Samuel, vararehtori, 
suojelujohtaja GU-/AC-/BMin-vastaava
Arvola Tiina, kirjastonhoitaja/seminaari- 
sihteeri
Halttunen Marko, konferenssikeskuk-
sen johtaja
Heino Hanno, opettaja, MTh-vastaava
Hirmukallio Janne, kiinteistönhoitaja
Järventausta Tero, opettaja, nuoriso-
toimintojen koordinaattori
Karppinen Jimmy, mikrotukihenkilö
Karppinen Mia, talouspäällikkö
Koski Jaana, siistijä
Koski Jari, kiinteistönhoitaja, apulais-
suojelujohtaja
Kuusela Samuel, telttamestari, kiinteistön- 
hoitaja
Latokangas Katri, kampuspastori, 
työsuojelupäällikkö
Latokangas Marko, matkailupalvelui-
den tuottaja
Laulainen Tanja, rehtori
Launonen Lari, opettaja
Lenho Tommi, opettaja 

Merihonka Pirjo, liiketoiminta- 
sihteeri
Närhi Tanja, opettaja
Ojaniemi Markku, opettaja
Pasanen Hanna, pääemäntä
Pessinen Minna, keittiön vuoro- 
vastaava
Pohjoisvirta Martti, vastaava  
telttamestari
Pohjola Kirsti, keittäjä
Raassina Timo, kampuspastori
Rantila Riitta, keittäjä
Saarela Janne, opettaja
Sipponen Sari, siistijä
Taipaleenmäki Sari, sihteeri
Tolonen Miika, opettaja 
Vainio Eeva, opettaja
Vieltojärvi Sari, koulutus- ja  
monimuotosihteeri 
Vuorinen Anna, koulutussihteeri
illberg Matias, nuorisosihteeri
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Taloustilanteen näkymät vuoden 2021 alkaessa 
olivat haastavat. Aloitimme edellisen vuoden tapaan miinus-
budjetilla, tavoitteenamme päästä plussalle tai nollatuloksen 
tasolle. Ymmärsimme kuitenkin, että elämme hyvin poikkeuk-
sellisessa kriisiajassa. Toiminnan toteutuminen suunnitelmien 
mukaisesti oli hyvin haastavaa pandemiatilanteen epävakau-
desta johtuen. Valtion talouskompensaatiot olivat ylimääräi-
sen korona-avustuksen osalta olleet edellisenä vuotena melko 
hyvät, mutta mitään varmuutta vuoden 2021 talouskompen-
saatioista ei ollut tiedossa. Tästä lähtökohdasta käsin talous-
vuoteen astuminen oli määrätietoisen tiukkaa. Kaikkea toimin-
taa oli johdettava tiukasti talousraameja harkiten.

Pitkin vuotta ajattelimme kiitollisuudella vuoden 2019 alussa 
aloittamaamme siirtymää sähköiseen taloushallintoon ja oppi-
misympäristöihin. Olimme kuin johdatuksesta olleet varautu-
neita poikkeuksellisiin aikoihin. Nämä puitteet mahdollistivat 
meille joustavan toimintatavan kriisivuosien keskellä, ja monet 
uudet prosessit saatiin kehitettyä näiden ratkaisujen ansiosta. 

Etätyö ja etäopiskelu pystyivät kehittymään ja taloutta kyet-
tiin johtamaan ajantasaisesti muuttuvien tilanteiden vaatimal-
la tarkkuudella.

Normaalin valtionavustuksen lisäksi saimme opintosetelipää-
töksenä 35 000 euroa. Opintoseteliraha suunnataan jaettavaksi 
vähintään kahdeksan viikon mittaisiin koulutuksiin osallistuvil-
le opiskelijoille, jotka ovat olleet ennen opintojen aloittamis-
ta työttöminä, eläkkeellä, ovat seniorikansalaisia tai maahan-
muuttajia, kokevat oppimisvaikeuksia tai omaavat matalan 
pohjakoulutuksen. Valtakunnallisen nuorisotyön valtionapu oli 
10 000 euroa. Se käytettiin aikaisempien vuosien tapaan lasten 
ja nuorten toiminnan edistämiseen.

Talousjohtamisen vuosi oli edellisen vuoden jatkoksi erittäin 
haastava. Hankinnat olivat edelleen minimissään, ja suunnitel-
tuja talousratkaisuja mietittiin tarkasti muuttuvissa olosuhteis-
sa.  Talousjohtaminen on ollut todella reaaliaikaista tasapainoi-
lua, sillä koskaan aikaisemmin ennen pandemia-aikaa kaikkien 

toimintojen toteutumisen epävarmuus ei ole ollut 
näin konkreettista.

Jatkoimme pandemiasta johtuvien kulujen ja mene-
tysten seurantaa ja varauduimme anomaan ylimää-
räisiä valtionapuja. Tämä osoittautui edelleen erin-
omaiseksi ratkaisuksi. Vaikka emme saaneet koko 
anottua summaa korona-ajan avustuksena, saimme 
kuitenkin suhteessa valtion antamiin avustuksiin 
merkittävän määrän, 176 000€ tukea anomuksemme 
perusteella.

Kiitos kuuluu jokaiselle henkilökuntalaiselle, seura-
kunnille ja Isoa Kirjaa tehtävissä ja taloudessa autta-
neille sekä esirukouksissa muistaneille! 

Haastavan vuoden jälkeen voimme todeta, että 
olemme kiitollisia näinkin hyvästä tuloksesta, vaikka 
jonkin verran miinukselle jäimmekin. Jatketaan työtä 
ja rukousta yhteisen Ison Kirjan asialla!

Haastava  
talousvuosi 2021

TALOUSKATSAUS

Valtionosuudet
49 %

Koulutus
24,4 %

Suurtapahtumat 
0,35 %

Liike- 
toiminta  

11 %

Lahjoitukset ja testamentit
7,5 %

Kannattajajäsenet 4,25 %

Seurakunnat 3 %

Muut tuotot 0,5 %
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TALOUSKATSAUS

Talousraportti 3 vuoden vertailuarvoilla

Ison Kirjan tuotot (1000 €) 2021 2020 2019

Opetustoiminta 609 540 700

Valtionosuudet 1216 1505 1030

Lahjoitukset ja testamentit 193 192 156

Seurakunnat 77 75 63

Kannattajajäsenet 108 129 124

Suurtapahtumat 9 5 587

Liiketoiminta 269 282 357

Muut tuotot 12 10 64

Tuotot yhteensä 2493 2738 3081

Ison Kirjan kulut (1000 €) 2021 2020 2019

Varsinainen toiminta

Henkilöstökulut –1313 –1164 –1249

Poistot –118 –130 –137

Muut kulut –836 –833 –1130

Varainhankinta

Henkilöstökulut –210 –169 –182

Liiketoiminnan kulut –146 –139 –194

Muut kulut –7 1 –151

Sijoitus– ja rahoitustoiminnan kulut –59 –67 –71

Kulut yhteensä –2689 –2501 –3114

Tuloslaskelman yhteenveto (1000 €)

Tuotot yhteensä 2493 2738 3081

Kulut yhteensä –2689 –2501 –3114

Tilinpäätössiirrot, netto 31 41 33

Tilikauden ylijäämä/alijäämä –165 278 0
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      @ikopisto  @ikpalvelut


